
Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

PÁGINA: 01 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

PÁGINA: 02 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

PÁGINA: 03 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

PÁGINA: 04 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 874, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024.

Designação de servidor para se deslocar até o
Distrito  do  Lourenço,  município  de
Calçoene/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 24.0.000005090-0;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  Edmilson  do  Espírito  Santo  Gomes, para  se  deslocar  até
Distrito do Lourenço, município de Calçoene/AP, no período de 28 a 30 de outubro de 2024,
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de outubro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 875, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Tartarugalzinho/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 24.0.000005107-8;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  Vanderclei  da  Rocha  Fagundes,  para  se  deslocar  até  o
município de Tartarugalzinho/AP, no período de 23 a 27 de outubro de 2024, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 876, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Tartarugalzinho/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 24.0.000005108-6;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor Andreson Barbosa Lopes, para se deslocar até o município de
Tartarugalzinho/AP, no período de 23 a 27 de outubro de 2024, para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 07 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 877, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa servidores como fiscais do contrato firmado por 
Nota de Empenho n.º 2024NE00486 com a empresa O. 
L. LIMA JUNIOR LTDA, CNPJ: 05.522.035/0001-04 do
Processo nº 24.0.000000269-7-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Para  atuarem  como  fiscais  do  contrato  firmado  por  nota  de  empenho  n.º
2024NE00486 vinculado ao processo n.º 24.0.000000269-7 – DPE-AP, com a empresa O. L.
LIMA JUNIOR LTDA, CNPJ: 05.522.035/0001-04,  aquisição de material de expediente,
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá -  DPE/AP, com
vigência de 15 de outubro de 2024 à 15 de outubro de 2025, designar os servidores: 

I – Gestor de Contrato: Laura Noely do Carmo Rodrigues Macêdo; 
II – Fiscal Técnico: Marcelo Roberto Picanço Serra;
III – Fiscal Administrativo: Vande Brasil dos Santos Bitencourt.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 08 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 878, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa servidores como fiscais do Contrato nº
046/2024  com  a  empresa  TK  ELEVADORES
BRASIL LTDA do Processo nº 24.0.000000244-
1-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º – Para atuarem como fiscais  do contrato n.º  046/2024, vinculado ao processo n.º
24.0.000000244-1 – DPE-AP, com a empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA CNPJ:
90.347.840/0054-20,  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de
assistência  técnica  relativa  a  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  elevador,  com
fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos, bem como peças e componentes
necessários,  para  atender  as  necessidades  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  -
DPE/AP, com vigência de 14 de outubro de 2024 à 14 de outubro de 2025,  designar  os
servidores:

I – Gestor de Contrato: Laura Noely do Carmo Rodrigues Macêdo;

II – Fiscal Técnico: Marcos Vinícius Moraes de Araújo

III – Fiscal Administrativo: Vanessa Almeida de Paixão

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 09 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 879, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Cancela mutirão de atendimentos da DPE/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.1º. Cancelar o Mutirão de Atendimentos da Defensoria Pública do Estado, que estava
previsto para ocorrer no dia 19 de outubro de 2024, no município de Amapá/AP.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de outubro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 010 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 881, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Sthephanie dos Santos Fernandes no cargo em  comissão de  Assessor
Técnico Nível I/Divisão de Atendimento Inicial, Código CCDP-1, da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, a contar de 15 de outubro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 15 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

PÁGINA: 011 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 882, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Adriane da Silva Oliveira no cargo em  comissão de  Assessor Técnico
Nível I/Divisão de Atendimento Inicial, Código CCDP-1, da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, a contar de 15 de outubro de 2024.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 15 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

PÁGINA: 012 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 883, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza  deslocamento  de  Subdefensora
Pública-Geral para Assuntos Institucionais até
a cidade de Porto Alegre/RS.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n.º 24.0.000004777-1;

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  o  deslocamento  da  Subdefensora  Pública-Geral  para  Assuntos
Institucionais, Adegmar Pereira Loiola, até a cidade de Porto Alegre/RS, no período de 2 a 7
de  dezembro  de  2024,  para  participação  na  XXIX  Solenidade  de  Abertura  do  Encontro
Estadual das Defensoras e Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Sul, que ocorrerá
na referida cidade, bem como visita agendada no Núcleo da Defensoria do Tribunal do Júri de
Porto Alegre.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, tornando sem efeito a Portaria
n.º 850, de 7 de outubro de 2024, publicada na Edição n.º 185/2024 do Diário Eletrônico da
DPE/AP.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de outubro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 013 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 884, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza  o  deslocamento  da  Defensora  Pública

Substituta  Laura  Lelis  Pascoal à  cidade  de  São

Luís/MA.

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

 CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n. 24.0.000005087-0,

 R E S O L V E:

 Art. 1º.  Publicizar o deslocamento da Defensora Pública Substituta  Laura Lelis Pascoal  à

cidade de São Luís/MA, no período de 11 a 16 de novembro de 2024, para participação no

XVI Congresso Nacional das Defensoras e Defensores Públicos, evento a ser realizado na

mencionada capital.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, em 15 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 014 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N. 885, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza  o  deslocamento  do  Defensor  Público

Substituto Arthur de Almeida Pessoa à cidade de São

Luís/MA.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

 CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n. 24.0.000005109-4,

R E S O L V E:

 Art.  1º.  Publicizar  o  deslocamento  do  Defensor  Público  Substituto  Arthur de  Almeida

Pessoa  à  cidade  de  São  Luís/MA,  no  período  de  11  a  16  de  novembro  de  2024,  para

participação no XVI Congresso Nacional das Defensoras e Defensores Públicos, evento a ser

realizado na mencionada capital.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, em 16 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 015 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 886, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa agentes de contratação e equipe de apoio para
atuação nos processos de Compras Públicas.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO  os processos de Compras Públicas instruídos no âmbito da Defensoria
Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no artigo 8º, da Lei
14.133/2021;

CONSIDERANDO  a Portaria nº 36/2024, que estabeleceu as normas de aplicação da Lei
14.133/2021, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por ato específico da
autoridade  competente,  entre  servidores  efetivos  do  quadro  permanente  da  Administração
Pública, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento
licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame
até a homologação;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os Agentes de Contratação e a Equipe de Apoio para conduzir os processos
de Compras Públicas, conforme as disposições da Lei nº 14.133/2021, que forem instruídos
pela Coordenadoria de Licitações e Contratos da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

AGENTES DE CONTRATAÇÃO:

1. Bianor Monteiro dos Santos Junior;

2. Monica Priscila Lima Pires; e

3. Fabrício Bruno Souza Barata.

EQUIPE DE APOIO:

1. Monica Priscila Lima Pires; e

2. Fabrício Bruno Souza Barata.

PÁGINA: 016 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

Art. 2º.  A indicação do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio para cada processo
licitatório  será  realizada  pelo  Coordenador  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, conforme a necessidade específica de cada certame.

Art. 3º. Designar os Agentes de Contratação referidos no Art. 1º para atuarem também como
Pregoeiros, conforme o disposto no §5º do art. 8º da Lei nº 14.133/2021.

Art. 4º.  O Agente de Contratação designado nos parâmetros do Art. 2º desta Portaria será
substituído, em suas ausências e impedimentos, por outro Agente de Contratação elencado no
Art.1º, conforme designação prévia da Coordenadoria de Licitações, Contratos e Convênios.

Art. 5º.  As  designações  em  epígrafe  terão  caráter  permanente,  até  que  outro  ato  as
modifiquem ou as revoguem.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 017 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 887, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza o deslocamento da Defensora Pública Silvia

Pittigliani à cidade de São Luís/MA.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n. 24.0.000005098-5,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento da Defensora Pública  Silvia Pittigliani  à cidade de São

Luís/MA, no período de 11 a 16 de novembro de 2024, para participação no XVI Congresso

Nacional das Defensoras e Defensores Públicos, evento a ser realizado na mencionada capital.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, em 16 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 018 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 888, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza deslocamento de defensora pública, à 
cidade de São Luís/MA.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico SEI n.º 24.0.000004925-1;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar o deslocamento da defensora pública Elane Ferreira Dantas, à cidade de 
São Luís/MA, no período de 13 a 16 de novembro de 2024, para participação na 2ª Reunião 
Ordinária da Comissão Especial de Execução Penal do CONDEGE, que ocorrerá na referida 
cidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Macapá/AP, em 16 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 019 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 889, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Publiciza  o  deslocamento  da  Defensora  Pública

Marcela Ramos Fardim à cidade de São Luís/MA.

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

 CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n. 24.0.000005096-9,

 R E S O L V E:

 Art. 1º. Publicizar o deslocamento da Defensora Pública Marcela Ramos Fardim à cidade

de São Luís/MA, no período de 11 a 16 de novembro de 2024, para participação no XVI

Congresso  Nacional  das  Defensoras  e  Defensores  Públicos,  evento  a  ser  realizado  na

mencionada capital.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, em 16 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 020 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 462, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

Designação  extraordinária  de  defensora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 24.0.000005164-7/SEI,

CONSIDERANDO o art. 122, § 1º, da Lei Complementar Estadual n.º 121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública Zélia Moraes da Silva, para atuar em audiência no dia
16 de outubro de 2024, na defesa da assistida Silvia Lidiane Silva Damaso, no Processo n.º
6042694-78.2024.8.03.0001, em trâmite no 5º Juizado Especial Cível de Macapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 16 de outubro de 2024.

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

 para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 021 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 801, DE 16  DE OUTUBRO DE 2024.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 24.0.000005171-0/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  05/2024/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  2  (dois) dias  de  folgas compensatórias do Servidor Público  Pedro  Igor
Lafeuille Lopes, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 18 e
30 de outubro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 16 de outubro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

PÁGINA: 022 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Ano IV  
Edição nº  192

AVISO DE LICITAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS - CLCC /

DPE/AP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 015/2024 – DPE/AP

PNCP N.º 90015/2024

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações,  Contratos  e  Convênio  -  CLCC/DPE/AP e  de  seu  Pregoeiro,  designado  pela
Portaria  de  N.º  04,  de  26  de  agosto  de  2024,  torna  público  para conhecimento  dos
interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto da presente licitação é o  registro de preços para
eventual  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  inerentes  à
manutenção predial  preventiva e  corretiva dos bens imóveis,  com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, e todo material de consumo, máquinas, equipamentos
e ferramentas necessárias à execução dos serviços na forma estabelecida nas planilhas de
serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil, denominada SINAPI - AP, para atender as demandas da Defensoria Pública
do Estado do Amapá,  nos termos da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, do Decreto n.º
10.024, de 20 de setembro de 2019, das Portarias n.º 40 e 46, de 10 de Janeiro de 2024 -
DPE/AP,  da  Instrução  Normativa  SEGES/MP n.º  03,  de  26  de  abril  de  2018,  da  Lei
Complementar  n.º  123,  de 14 de  dezembro de 2006,  alterada  pela  Lei  Complementar  n.º
147/2014, do Decreto n.° 8.538, de 06 de outubro de 2015, demais legislação aplicável, e de
acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

Início do Acolhimento das Propostas: 18/10/2024, às 08h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 04/11/2024 às 09h30mim.

Data da Disputa de Lances: 04/11/2024, as 09h30min (Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá/AP, 16 de outubro de 2024.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES 
Agente de Contratação / CLCC - DPE/AP

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 023 

http://www.compras.gov.br/

	Art. 1º. Designar o servidor Vanderclei da Rocha Fagundes, para se deslocar até o município de Tartarugalzinho/AP, no período de 23 a 27 de outubro de 2024, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.
	Art. 1º. Designar o servidor Andreson Barbosa Lopes, para se deslocar até o município de Tartarugalzinho/AP, no período de 23 a 27 de outubro de 2024, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

		2024-10-16T13:24:53-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




